ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]от  29.05.2017 года.    № 09- 0591 /17
г. Любим

О внесении изменений  в муниципальную
Программу «Решаем вместе» на
территории Любимского муниципального
района Ярославской области на 2017 год,
утверждённую Постановлением администрации
Любимского муниципального района Ярославской
области от 12.05.2017 года. № 09-0526/17

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области, Положением о порядке разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ  Любимского  муниципального района, утвержденным постановлением администрации Любимского муниципального района от 27.12.2013г. № 09-1514/13 Администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести изменения муниципальную программу «Решаем вместе» на территории Любимского муниципального района» на 2017 год в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Любимского муниципального района по капитальному строительству и инфраструктуре  Куприянова А.Н.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Глава муниципального района                                                  А.В. Кошкин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Любимского муниципального
района от  29.05.2017 №

1. В строке  2 Паспорта муниципальной программы «Решаем вместе» на территории Любимского  муниципального района Ярославской области» на 2017 Слова – «Управление культуры и  молодежной политики администрации Любимского  муниципального района» - исключить
2. Строку 6 Паспорта муниципальной программы «Решаем вместе» на территории Любимского  муниципального района Ярославской области» на 2017 год изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. руб.)
	Общий объем финансирования
	6089,000

	в т.ч. по источникам:

	Федеральный бюджет
	2295,027

	Областной бюджет
	2954,888

	Местный бюджет в т.ч.:
	295,148

	 - Районный бюджет
	42,000

	 - Бюджеты поселений
	253,148

	Финансовый вклад жителей
	9,500

	Внебюджетные средства (в том числе трудовое участие).
	534,437

3. Раздел 3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы. Общая потребность в финансовых ресурсах изложить в новой редакции:

Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источник финансирования
	Плановый объём финансирования, тыс. руб.

	всего
	В том числе по уровням бюджета:

	федеральный бюджет
	Областной бюджет
	местные бюджеты
	Финансовый вклад жителей
	Внебюджетные средства (в т.ч. трудовое участие)

	Районный бюджет
	Бюджеты поселений

	ИТОГО, в том числе по задачам:
	6089,000
	2295,027
	2954,888
	42,000
	253,148
	9,500
	534,437

	Задача № 1 «Формирование современной городской среды
	5257,138
	2295,027
	2205,026

	253,148
	9,500
	494,437

	Задача № 2
«Поддержка местных инициатив»
	831,862
	0
	749,862
	42,000

	0
	40,000

4.  Таблицу «Перечень целевых показателей муниципальной программы изложить в новой редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое Значение показателей
на 31.12.2017

	1
	Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий (22+4/12752+1532)
	ед./ кв.м.
	26/14284

	2
	Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества и площади дворовых территорий
(/)
	%
	44,06/60,2

	3
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования субъекта Российской Федерации)
	%
	26,7

	4
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	11

	5
	Площадь благоустроенных общественных территорий
	га
	8,8424

	6
	Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий (*)
	%
	89,8

	7.
	Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящаяся на 1 жителя (  )
	Кв.м.
	8,075

	8
	Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ минимального перечня, включённых в муниципальную программу формирования современной городской среды
	%, рублей
	0

	9.
	Объём трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий (согласно смет и актов выполненных работ)
	Чел.час
	76,25

	10
	Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ дополнительного перечня, включённых в муниципальную программу формирования современной городской среды
	%, рублей
	0

	11.
	Объём трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий (согласно смет и актов выполненных работ)
	Чел./час
	494,43

	10
	Количество установленных светильников
	шт
	211

	11
	Доля установленных светильников к общему количеству светильников ()
	%
	16,42

5. Таблицу «Перечень основных мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции:

2

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы

	Номер П/п
	Наименование основного мероприятия
	Место проведения
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	начала реализации
	окончания реализации

	Задача 1.  «Формирование современной городской среды»

	1
	Комплексное благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
(направление «благоустройство дворов МКД»)
	Любимский район пос. Отрадный д.44,45,52
	Администрация городского поселения Любим
	июнь
	август
	увеличение доли благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий (%)

	2
	Комплексное благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
(направление «благоустройство дворов МКД»)
	г. Любим ул. Даниловская д.81,83,85,87,87а,89
	Администрация городского поселения Любим
	июнь
	август
	увеличение доли благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий (%)

	3
	Комплексное благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
(направление «благоустройство дворов МКД»)
	г.Любим ул. Даниловская д.81а,83а,85а
	Администрация городского поселения Любим
	июнь
	август
	увеличение доли благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий (%)

	4
	Комплексное благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
(направление «благоустройство дворов МКД»)
	г.Любим ул. Московская д. 39,41
	Администрация городского поселения Любим
	июнь
	август
	увеличение доли благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий (%)

	5
	Благоустройство общественных территорий (направление Благоустройство общественных территорий)
	г. Любим, Ярославская область
 ул. Гражданская ,Комитетская, Луговая, Ярославская, Воронина, Карла Маркса, Советска;  п.. Отрадный; п. Соколиный: ул. Солнечная, Молодежная, Степная; д. Шарна: ул. Обнорская, Совхозная, Нова;  д. Останково: ул. Заречная, Полевая, Светлая, Мирная, Нефтяников, им. С.М. Тихомирова.
	Администрация городского поселения Любим
	июнь
	август
	Доля установленных светильников от общего количества светильников (%)

	6
	Благоустройство территории у памятника ВОВ (направление Благоустройство общественных территорий)
	Ярославская область, Любимский р-н, с. Троица
	Администрция Воскресенского СП ЯО,
	июнь
	август
	Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий (%)

	7
	Приобретение и замена светильников на энергоэффективные  (направление Благоустройство общественных территорий)
	Ярославская область, Любимский р-н, с. Троица, д. Поляна, д. Пошевино, д. Тюриково, д. Мельцево
	Администрация Воскресенского СП ЯО,
	июнь
	август
	Доля установленных светильников от общего количества светильников (%)

	8
	Оборудование площадки в д. Ермаково,  ул. Центральная (направление Благоустройство общественных территорий)
	Ярославская обл., Любимский р-он, д. Ермаково,  ул. Центральная
	Администрация Ермаковского сельского поселения ЯО (48543) 2-41-34
	июнь
	август
	Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий(%)

	9
	Благоустройство территории у Стеллы воинам-землякам погибшим в годы ВОВ и труженикам тыла  в д. Обнорское (направление Благоустройство общественных территорий)
	Ярославская обл., Любимский р-он, д. Обнорское, ул. Набережная
	Администрация Ермаковского сельского поселения ЯО (48543) 2-41-34
	июнь
	август
	Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий(%)

	10
	Замена  уличных  светильников  на  светодиодные и  установка  дополнительных (направление Благоустройство общественных территорий)
	д.  Рузбугино Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области
	Администрация  Осецкого  сельсокго  поселения  Ярославской  области
	июнь
	август
	Доля установленных светильников от общего количества светильников (%)

	11
	Замена  уличных  светильников  на  светодиодные и  установка  дополнительных (направление Благоустройство общественных территорий)
	с.  Закобякино  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области
	Администрация  Осецкого  сельсокго  поселения  Ярославской  области
	июнь
	август
	Доля установленных светильников от общего количества светильников (%)

	Задача 2.   «Поддержка местных инициатив»

	12
	Освещение лыжной трассы
	152473 Ярославская область, Любимский район,  д. Гузыцино
	Администрация Любимского муниципального района Ярославской области
	июнь
	август
	Доля установленных светильников от общего количества светильников (%)

Приложение № 1
Ресурсное обеспечение  мероприятий по источникам финансирования

	№п.п.
	Наименование проекта
	Средства федерального и областного бюджета
	Средства местных бюджетов
	Финансовый вклад жителей
	Трудовое участие
	Стоимость
ВСЕГО:

	ВСЕГО
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Средства поселений

	1
	Благоустройство общественных территорий, г. Любим, (Освещение)
	615655
	117 800,00
	497855,00

	34475
	8000
	94190
	752 320,00

	2
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов, п. Отрадный, д.44,45,52
	1114025
	1 114 025,00

	58633,13
	0
	129000
	1 301 658,13

	3
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных  домов, г. Любим, ул. Московская, д. 39,41
	369 024

	369024,00

	20549,69
	0
	28109
	417 682,69

	4
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов, г. Любим, ул. Даниловская, д. 81,83,85,87а,89
	989147

	989147,00

	52060,49
	0
	118450
	1 159 657,49

	5
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов, г. Любим, ул. Даниловская, д. 81а,83а,85а
	662377
	662 377,00

	34862,63

	77100
	774 339,63

	6
	Благоустройство территории у стелы воинам-землякам погибшим в годы ВОВ и труженикам тыла в д. Обнорское
	59 825
	59 825,00

	6080

	3165
	69 069,82

	7
	Оборудование площадки в д. Ермаково ул.Центральная
	190 000
	190 000,00

	10000
	0
	14421
	214 421,00

	8
	Замена уличных светильников  на  светодиодные и  установка  дополнительных (д. Рузбугино)
	125 000

	125000,00

	7000
	0
	5000
	137 000,00

	9
	Замена уличных светильников  на  светодиодные и  установка  дополнительных (с. Закобякино)
	125 000

	125000,00

	7000
	0
	5000
	137 000,00

	10
	Благоустройство территории у памятника ВОВ с. Троица
	151 000
	151 000,00

	14237,32
	1500
	0
	166 737,32

	11
	Приобретение и замена светильников на энергоэффективные, Воскресенское СП
	99 000

	99000,00

	8250
	0
	20002
	127 252,00

	ИТОГО (по задаче № 1 .  «Формирование современной городской среды»)
	4 500 053
	2 295 027,00
	2205026,00

	253148,26
	9500
	494437
	5 257 138,26

	12
	Освещение Лыжной трассы
	749862

	749862
	42000

	0
	40000
	831 862,00

	ИТОГО по программе "РЕШАЕМ ВМЕСТЕ"
	5 249 915
	2 295 027,00
	2954888
	42000
	253148,26
	9500
	534437
	6 089 000,26